
 

 

1 福県大 学第 １ ７９号  

令和元年７月３１日 

 

各高等学校長  殿 

                         福 岡 県 立 大 学 

学長  柴田  洋三郎 

 

２０２０（令和２年）年度推薦入試における「県外枠」の「全国枠」への変更について 

 

時下、貴校におかれましては、益々御清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、平素から本学の教育・研究活動に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本学では、昨年度までの推薦入試において「県外枠」を設けていたところですが、２０２０年（令

和２年）度推薦入試から下記のとおり「県外枠」を「全国枠」に変更いたしました。 

このことにより、福岡県内に所在する高等学校は、１校あたり、県内枠で２名、全国枠で２名、各学科計

４名まで推薦が可能となりました。 

詳細につきましては、福岡県立大学ホームページ（http://www.fukuoka-pu.ac.jp/）から「２０２０（令

和２）年度入試要項」をご確認いただきますようお願い申し上げます。 

なお、福岡県外に所在する高等学校については、今回の変更により推薦できる人数に変更はありませんの

で申し添えます。 

 

記 

 

変更後  

 

 

 

 

 

 

 

 

変更前 

募集人員 募集人員 

学 部 学 科 推 薦 入 試 学 部 学 科 推 薦 入 試 

県内枠 全国枠 県内枠 県外枠 

人間社会学部 公共社会学科 6 4 人間社会学部 公共社会学科 6 4 

社会福祉学科 10 5 社会福祉学科 10 5 

人間形成学科 10 5 人間形成学科 10 5 

計 26 14 計 26 14 

看 護 学 部 看 護 学 科 20 10 看 護 学 部 看 護 学 科 20 10 

計 46 24 計 46 24 

 

問い合わせ先 

Tel  0947－42－2118 

Fax  0947－42－6171 

Email：nyushi@fukuoka-pu.ac.jp 

福岡県立大学 学務部 教務入試班 浦・室井・中村 

公印省略 


